

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1862
TO BE ANSWERED ON 6TH DECEMBER, 2024**

STAFF SHORTAGE IN AIIMS, RAEBARELI

1862. SHRI RAHUL GANDHI:

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) the steps taken/proposed to be taken by the Government to address the severe shortage of staff at AIIMS, Raebareli;
- (b) the details of the sanctioned/approved posts and current vacancies at AIIMS, Raebareli including for non-faculty positions;
- (c) whether the Government has approved the proposal for creation of additional posts submitted by AIIMS, Raebareli, if so, the details thereof;
- (d) whether the infrastructure constraints at AIIMS, Raebareli have hampered patient care;
- (e) if so, the details thereof, and
- (f) the status of the Detailed Project Report (DPR) submitted by AIIMS, Raebareli for augmenting essential infrastructure?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

(a) to (c): The status of sanctioned and filled up Faculty and Non-Faculty positions at AIIMS Raebareli is as under:

Faculty position		Non-Faculty position	
Sanctioned	Filled	Sanctioned	Filled
201	106	1425	905

Creation of posts and recruitment is a continuous process. In order to expeditiously fill vacant positions in various AIIMS, Centralized Nursing Officer Recruitment Common Eligibility Test (NORCET) and Common Recruitment Examination (CRE) for the Non-faculty posts is conducted by AIIMS Delhi.

(d) to (f): Proposal for construction of 84 Type-III, 28 Type- IV and 28 Type-V residential quarters in AIIMS Raebareli has been approved at a project cost of Rs. 97.61 Crore.
